
25 Kornsand  Hessenaue  Geinsheim

Fahrradmitnahme im AST leider nicht möglich

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▼

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung F S S S F S S F S F

Hinweise G R G T AST AST AST AST AST AST AST AST AST
Geinsheim Kornsand    7.17  9.05
- Am Rheindamm    7.18  9.06
- Rheinblick    7.19  9.07
- Schwimmbad    5.47  6.25  6.33  7.20  8.08  9.08 10.08 12.08 12.21 14.05 14.08 15.05 15.08 16.08 17.08 18.08
Hessenaue Wehlerthof    5.48  6.26  6.34  7.21  8.09  9.09 10.09 12.09 12.22 14.06 14.09 15.06 15.09 16.09 17.09 18.09
- Milchhalle    5.49  6.27  6.35  7.22  8.10  9.10 10.10 12.10 12.23 14.07 14.10 15.07 15.10 16.10 17.10 18.10
- Niersteiner Straße    5.50  6.28  6.36  7.23  8.11  9.11 10.11 12.11 12.24 14.08 14.11 15.08 15.11 16.11 17.11 18.11
- Bornspreng    5.51  6.29  6.37  7.24  8.12  9.12 10.12 12.12 12.25 14.09 14.12 15.09 15.12 16.12 17.12 18.12
Geinsheim Eichhof    5.52  6.30  6.38  7.25  8.13  9.13 10.13 12.13 12.26 14.10 14.13 15.10 15.13 16.13 17.13 18.13
- Diamantstraße A    6.33
- Mittelpfad B    5.54  6.40  7.27  8.15  9.15 10.15 12.15 12.28 14.12 14.15 15.12 15.15 16.15 17.15 18.15
- Friedhof B an  5.55  6.41  7.28  8.16  9.16 10.16 12.16 12.29 14.13 14.16 15.13 15.16 16.16 17.16 18.16

22 Geinsheim Friedhof B ab  5.55  6.41  7.32  8.35  9.35 10.35 12.35 12.35 14.35 14.35 15.35 15.35 16.35 17.35 18.35
22 Groß-Gerau Bahnhof an  6.15  7.01  8.55  9.55 10.55 12.55 12.55 14.55 14.55 15.55 15.55 16.55 17.55 18.55
22 Groß-Gerau Marktplatz an  6.20  7.06  9.00 10.00 11.00 13.00 13.00 15.00 15.00 16.00 16.00 17.00 18.00 19.00
22 Groß-Gerau Kreisklinik an  6.30  7.16  7.53  9.10 10.10 11.10 13.10 13.10 15.10 15.10 16.10 16.10 17.10 18.10 19.10

Verkehrsbeschränkung S
22 Geinsheim Friedhof A ab  6.21  6.58  7.33  8.21  9.21 10.21 12.21 14.21 14.21 15.21 15.21 16.21 17.21 18.21
22 Trebur Hauptstraße an  6.29  7.06  7.41  8.29  9.29 10.29 12.29 14.29 14.29 15.29 15.29 16.29 17.29 18.29
22 Trebur Mittelpunktschule an  7.45  8.33 15.33
22 Rüsselsheim Bf Südseite an  6.49  7.26  8.51  9.49 10.49 12.49 14.49 14.49 15.51 15.49 16.49 17.49 18.49

- Friedhof B ab  7.28  8.16  9.16 10.16 12.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16
- Grundschule    7.31  8.19  9.19 10.19 12.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19
- Poststraße A    7.32  8.20  9.20 10.20 12.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20

Samstag Sonn- und Feiertag
Hinweise AST AST AST AST AST AST AST AST AST

Geinsheim Kornsand 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 12.05 14.05 16.05 18.05
- Am Rheindamm 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 12.06 14.06 16.06 18.06
- Rheinblick 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 12.07 14.07 16.07 18.07
- Schwimmbad 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 12.08 14.08 16.08 18.08
Hessenaue Wehlerthof 10.09 12.09 14.09 16.09 18.09 12.09 14.09 16.09 18.09
- Milchhalle 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 12.10 14.10 16.10 18.10
- Niersteiner Straße 10.11 12.11 14.11 16.11 18.11 12.11 14.11 16.11 18.11
- Bornspreng 10.12 12.12 14.12 16.12 18.12 12.12 14.12 16.12 18.12
Geinsheim Eichhof 10.13 12.13 14.13 16.13 18.13 12.13 14.13 16.13 18.13
- Mittelpfad B 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15 12.15 14.15 16.15 18.15
- Friedhof B an 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 12.16 14.16 16.16 18.16

22 Geinsheim Friedhof B ab 10.35 12.35 14.35 16.35 18.35 12.35 14.35 16.35 18.35
22 Groß-Gerau Bahnhof an 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 12.55 14.55 16.55 18.55
22 Groß-Gerau Marktplatz an 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 13.00 15.00 17.00 19.00
22 Groß-Gerau Kreisklinik an 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 13.10 15.10 17.10 19.10
22 Geinsheim Friedhof A ab 10.21 12.21 14.21 16.21 18.21 12.21 14.21 16.21 18.21
22 Trebur Hauptstraße an 10.29 12.29 14.29 16.29 18.29 12.29 14.29 16.29 18.29
22 Rüsselsheim Bf Südseite an 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 12.49 14.49 16.49 18.49

- Friedhof B ab 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16 12.16 14.16 16.16 18.16
- Grundschule 10.19 12.19 14.19 16.19 18.19 12.19 14.19 16.19 18.19
- Poststraße A 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 12.20 14.20 16.20 18.20

T  = fährt weiter als Linie 22 bis Trebur,G  = fährt weiter als Linie 22 bis Groß-Gerau
R = fährt weiter als Linie 22 bis Rüsselsheim, Mittelpunktschule

Bahnhof Südseite

S = nur an Schultagen, nicht am 20.02., 21.02, 
19.05. und 09.06.2023 (bewegliche 
Ferientage)

AST  = AnrufSammelTaxi: Fahrt bitte mindestens
45 Min. vor Abfahrt telefonisch anmelden
unter der Nr. (06152) 177066. Vor 6.45
Uhr beginnende Fahrten müssen bereits
am Vortag bis 21.00 Uhr bestellt werden.

F = nur an Ferientagen, auch am 20.02., 21.02, 
19.05. und 09.06.2023 (bewegliche 
Ferientage) 

   = Hält nur zum Aussteigen

= Hält nur zum Einsteigen

gültig ab 11.12.2022
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25 Geinsheim  Hessenaue  Kornsand

Fahrradmitnahme im AST leider nicht möglich

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▲

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkung S F S S S S S F S F S S F S

Hinweise AST AST M M AST AST AST AST AST AST AST
Geinsheim Grundschule 12.04 12.56 13.37 13.52 14.37
- Poststraße A an 12.05 12.57 13.38 13.53 14.38

22 GG M.-Buber-Schule ab  9.48 11.30 11.48 12.40 12.48 13.34 13.34 13.48 13.48 14.28 14.48 14.48 15.28 15.48 15.48 16.48 18.48
22 Groß-Gerau Marktplatz ab  9.58 11.40 11.58 12.58 13.58 13.58 14.38 14.58 14.58 15.38 15.58 15.58 16.58 18.58
22 Groß-Gerau Bahnhof ab 10.04 11.46 12.04 13.04 14.04 14.04 14.44 15.04 15.04 15.44 16.04 16.04 17.04 19.04
22 Geinsheim Poststraße A an 10.20 12.02 12.20 12.56 13.20 13.50 13.50 14.20 14.20 15.00 15.20 15.20 16.00 16.20 16.20 17.20 19.20
22 Rüsselsheim Bf Südseite ab 10.07 11.07 12.07 13.07 13.23 14.07 14.07 14.27 15.07 15.07 15.27 16.07 16.07 17.07 19.07
22 Trebur Mittelpunktschule ab 11.26 12.40 13.26 15.53
22 Trebur Hauptstraße ab 10.28 11.30 12.28 12.44 13.30 13.51 14.28 14.28 14.48 15.28 15.28 15.57 16.28 16.28 17.28 19.28
22 Geinsheim Poststraße B an 10.37 11.39 12.37 12.53 13.39 14.00 14.37 14.37 14.57 15.37 15.37 16.06 16.37 16.37 17.37 19.37

- Poststraße A ab 10.40 12.05 12.40 12.57 13.38 13.53 14.03 14.38 14.40 15.03 15.40 15.40 16.10 16.40 16.40 17.40 19.40
- Friedhof A 12.06 12.58 13.39 14.39 16.11 16.41
- Mittelpfad A 12.07 12.59 13.40 14.40 16.12 16.42
- Schwimmbad 10.42 12.42 14.05 14.42 15.05 15.42 15.42 16.42 17.42 19.42
Hessenaue Wehlerthof 10.43 12.43 14.06 14.43 15.06 15.43 15.43 16.43 17.43 19.43
- Milchhalle 10.44 12.44 14.07 14.44 15.07 15.44 15.44 16.44 17.44 19.44
- Niersteiner Straße 10.45 12.45 14.08 14.45 15.08 15.45 15.45 16.45 17.45 19.45
- Bornspreng 10.46 12.46 14.09 14.46 15.09 15.46 15.46 16.46 17.46 19.46
Geinsheim Eichhof 10.47 12.47 14.10 14.47 15.10 15.47 15.47 16.47 17.47 19.47
Geinsheim Eichhof 12.09 13.01 13.42 14.42 16.14 16.44
Hessenaue Bornspreng 12.10 13.02 13.43 14.43 16.15 16.45
- Niersteiner Straße 12.11 13.03 13.44 14.44 16.16 16.46
- Milchhalle 12.12 13.04 13.45 14.45 16.17 16.47
- Wehlerthof 12.13 13.05 13.46 14.46 16.18 16.48
Geinsheim Schwimmbad 12.14 13.06 13.47 14.47 16.19 16.49
- Rheinblick 12.16 13.08 13.49 13.57 14.49 16.21 16.51
- Am Rheindamm 12.17 13.09 13.50 13.58 14.50 16.22 16.52
- Kornsand 12.18 13.10 13.51 13.59 14.51 16.23 16.53

Samstag Sonn- und Feiertag
Hinweise AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST

Geinsheim Grundschule  8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 12.37 14.37 16.37 18.37
- Poststraße A an  8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 12.38 14.38 16.38 18.38

22 GG M.-Buber-Schule ab  7.48  9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 11.48 13.48 15.48 17.48
22 Groß-Gerau Marktplatz ab  7.58  9.58 11.58 13.58 15.58 17.58 11.58 13.58 15.58 17.58
22 Groß-Gerau Bahnhof ab  8.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.04 12.04 14.04 16.04 18.04
22 Geinsheim Poststraße A an  8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 12.20 14.20 16.20 18.20
22 Rüsselsheim Bf Südseite ab  8.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.07 12.07 14.07 16.07 18.07
22 Trebur Hauptstraße ab  8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 12.28 14.28 16.28 18.28
22 Geinsheim Poststraße B an  8.37 10.37 12.37 14.37 16.37 18.37 12.37 14.37 16.37 18.37

- Poststraße A ab  8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 12.38 14.38 16.38 18.38
- Friedhof A  8.39 10.39 12.39 14.39 16.39 18.39 12.39 14.39 16.39 18.39
- Mittelpfad A  8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 12.40 14.40 16.40 18.40
- Eichhof  8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 12.42 14.42 16.42 18.42
Hessenaue Bornspreng  8.43 10.43 12.43 14.43 16.43 18.43 12.43 14.43 16.43 18.43
- Niersteiner Straße  8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 12.44 14.44 16.44 18.44
- Milchhalle  8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 12.45 14.45 16.45 18.45
- Wehlerthof  8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 12.46 14.46 16.46 18.46
Geinsheim Schwimmbad  8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 12.47 14.47 16.47 18.47
- Rheinblick  8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 12.49 14.49 16.49 18.49
- Am Rheindamm  8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 12.50 14.50 16.50 18.50
- Kornsand  8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 12.51 14.51 16.51 18.51

M  = kommt als Linie 22 aus Trebur,
Mittelpunktschule

S = nur an Schultagen, nicht am 20.02., 21.02, 
19.05. und 09.06.2023 (bewegliche 
Ferientage)

AST  = AnrufSammelTaxi: Fahrt bitte mindestens
45 Min. vor Abfahrt telefonisch anmelden
unter der Nr. (06152) 177066. Vor 6.45
Uhr beginnende Fahrten müssen bereits
am Vortag bis 21.00 Uhr bestellt werden.

F = nur an Ferientagen, auch am 20.02., 21.02, 
19.05. und 09.06.2023 (bewegliche 
Ferientage) 

   = Hält nur zum Aussteigen

= Hält nur zum Einsteigen

gültig ab 11.12.2022
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Richtung 
Leeheim

Richtung Groß-Gerau

Richtung Trebur

/
Wegen Bauarbeiten 
entfällt die Linie 46 
zwischen Rüsselsheim 
und Leeheim

/
Wegen Bauarbeiten 
entfällt die Linie 46 
zwischen Rüsselsheim 
und Leeheim

X

X

X

Kornsand - Hessenaue - Geinsheim

Umstieg von AST auf Bus 
an der Haltestelle “Friedhof“

Umstieg von Bus auf AST 
an der Haltestelle “Poststraße“

Haltestelle mit Bezeichnung

Haltestelle/Strecke wird nur in 
Pfeilrichtung angefahren

Bedienung nur zeitweise

Rathaus

25

AnrufSammelTaxi (AST) 
auf der Linie 25

gültig ab 11.12.2022
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Geinsheim

Hessenaue

Was ist ein AnrufSammelTaxi (AST)?
Das AST ist eine Ergänzung zum bestehenden ÖPNV-
Angebot in verkehrs- und nachfrageschwachen Räu-
men. Anstelle eines Busses werden Fahrgäste mit einem 
Taxi befördert. Das AST fährt nach einem festen Fahr-
plan, aber nur sofern die Fahrt bestellt wird.

Wie funktioniert das AST?
Das AST-Angebot zwischen Kornsand/Hessenaue 
und Geinsheim fährt im Rahmen der Linie 25. Wenn 
Sie das AST nutzen möchten, müssen Sie Ihren Fahrt-
wunsch mindestens 45 Minuten vor der fahrplanmäßigen 
Abfahrtzeit an der ersten Haltestelle telefonisch anmel-
den. Sie können eine Fahrt oder mehrere Fahrten bis zu 
vier Wochen im Voraus buchen. 

Wo fährt das AST in Geinsheim?
Das AST fährt in Ergänzung zu den Bussen der Linie 
25 und verbindet die Haltestellen in den Ortsteilen Hes-
senaue und Kornsand (nur an Wochenenden) mit den 
Bushaltestellen der Linie 22 in Geinsheim. Der Fahrplan 
ist auf die Abfahrt-/Ankunftszeiten der Busse nach/aus 
Groß-Gerau bzw. Rüsselsheim ausgerichtet.

Wie bestellen Sie das AST?
Das AST 25 verkehrt nur nach vorheriger Anmel-
dung des Fahrtwunsches mindestens 45 Minuten vor 
der fahrplanmäßigen Abfahrtzeit an der ersten Hal-
testelle unter der Telefonnummer (0 61 52) 17 70 66.  
Für Fahrten, die vor 6.45 Uhr beginnen, ist eine Bestel-
lung am Vortag bis 21.00 Uhr notwendig.

Welche Angaben benötigt die AST-Zentrale 
bei der Anmeldung Ihres Fahrtwunsches?
•	 Ihre Starthaltestelle 
•	 Ihre Zielhaltestelle 
•	 Ihre gewünschte Abfahrtzeit 
•	 Ihren Namen (auch Angabe Erwachsener/Kind) 
•	 Anzahl der Fahrgäste 
•	 Vorliegen einer RMV-Fahrkarte (Fahrkartenart) 
•	 Transportbedarf von Kinderwagen oder Rollstuhl

Wo steigen Sie in das AST ein?
Sie gehen fünf Minuten vor der bestellten Abfahrtzeit 
zu der vereinbarten Abfahrthaltestelle und steigen dort 
in das AST ein.

Was kostet eine Fahrt mit dem AST?
Falls Sie im Besitz einer RMV-Fahrkarte für das Tarifge-
biet 3765 (Trebur) sind, können Sie das AST nach den 
bestehenden RMV-Tarifbestimmungen und -Beförde-
rungsbedingungen ohne zusätzliche Kosten nutzen. 
Ansonsten betragen die Fahrtkosten pro Person und 
Fahrt 2,45 Euro (Kinder 1,45 Euro). Der Fahrpreis ist 
direkt bei der Fahrerin bzw. dem Fahrer zu zahlen.

 

Fahrpreise gültig ab 01.01.2023


